

DIEVU ZEME GRIEĶIJA



✈ **11.06. – 19.06. 7 dienas Grieķijā 845 EUR**

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
piektdiena, 11.06. <i>Rīga – Saloniki</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 21:35 pulcēšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 23:35 - lidojums Rīga - Saloniki (<i>airBaltic</i> lidojums)
sestdiena, 12.06. <i>Saloniki – Pella - Edesa - Veria</i> ***viesnīca Veria	<ul style="list-style-type: none"> • 02:25 - ielido Salonikos, transfers uz viesnīcu, līdz 10:00 - naktsmiers • 10:00 – brokastis, Saloniku apskates ekskursija. Saloniki – otra lielākā Grieķijas pilsēta, Maķedonijas reģiona galvaspilsēt, kas nosaukta Maķedonijas Aleksandra pusmāsas vārdā un saglabājusi dažādu laiku un kultūru pēdas – maķedoniešu, romiešu, bizantiešu, venēciešu, turku • Pella – par Maķedonijas galvaspilsētu kļuva pēc Vergīnas. Ievērojama kā Aleksandra Lielā dzimšanas vieta, kā arī pateicoties savām unikālajām dabīgo akmeņģu mozaikām • Edesa – ūdenskritumu pilsēta. Pastaiga pa labiekārtoto ūdenskritumu taku gar slaveno 70 m augsto Karanas ūdenskritumu, Dvīņu ūdenskritumu un citiem ar ūdeni saistītiem objektiem Edesā
svētdiena, 13.06. <i>Veria – Vergīna – Kalambaka</i> ***viesnīca Kalambakā	<ul style="list-style-type: none"> • Vergīnas Valdnieku kapenes, tagad muzejs, kurā izstādīti izrakumos atrastie artefakti, tai skaitā arī daudzas zeltlietas, kā Filīpa zelta kronis un šķirsts ar Maķedoniešu saules simbolu – nozīmīgākie atradumi Grieķijā kopš Šlīmaņa “Agamemnona maskas” atraduma Mikēnās • brauciens līdz Kalambakai • Meteoras klosteru kolonija – atrodas uz stāvām, ap 600 m augstām klintīm, kas paceļas pāri Tesālījas zemei. Klosteru kolonija izveidojusies 14.-16. gs. Klosteri sniedz ieskatu Bizantijas kultūrā un Grieķijas ortodoksālās baznīcas tradīcijās. Ilgu laiku vienīgais ceļš kā nokļūt klosteros bija sēsties virves galā nostiprinātā <i>kurvī</i> un ļauties, lai to ar trīsi paceļ līdz kalna virsotnei, tagad ierīkotas kāpnes un tūristiem nav jāpiedzīvo tik ekstrēmi brīži
pirmdiena, 14.06. <i>Kalambaka – Delfi – Nafpaktos</i> ***viesnīca Nafpaktos	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens līdz Delfiem • Delfu svētvietā Parnasa kalna pakājē. Otra nozīmīgākā svētvietā antīkajā Grieķijā pēc Olimpijas. Galvenie apskates objekti arheoloģiskajā ansablī: gaismas dieva Apollona templis, kurā uz trijkāja sēdējusi Pītija, košļājusi lauru lapas, elpojusi karstos tvaikus, kas nākuši no plaisas zemē un paziņojusi pareģojumus; teātris, stadions, t.s. <i>Pasaules naba</i> – Omfāls. Sengrieķiem Delfi bija pasaules centrs • Arahova – ainavisks ciems Parnasa kalnu masīvā, kas izslavēts ar saviem vīniem, sieru, aītādas paklājiem un unikāliem rokdarbnieču izstrādājumiem
otrdiena, 15.06. <i>Nafpaktos – Patras – Diakofto – Kalavrita – Tolo</i> ***viesnīca Tolo	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens ar kalnu bānīti <i>Odontotos</i> pa klintīs izcirstu ceļu Vuraikos upes kanjonā no Diakofto līdz Kalavritas. Pēc leģendas 20km garo upes kanjonu, saplēšot klintis, izveidojis pats Hērakls. Tagad tas ir viens no savdabīgākajiem dabas objektiem Peloponēsā, kurš kļūst arvien populārāks. • Kastrijas ezerālas – rets dabas veidojums, kur 2 km garā pazemes upes gultnē izveidojusies 13 ezeri un ezeriņi. Iespēja redzēt stalaktītus un stalagmītus, dodoties ekskursijā pa labiekārtotiem tiltiņiem • pastaiga un pusdienu pauze Planitero ciematā, kur īpatnēji ķeburaina platānu audze veido tādu kā „pasaku mežu“ Arianas upītes krastos
trešdiena, 16.06. <i>Tolo - Epidaura – Mikēnas – Tolo</i> ***viesnīca Tolo	<ul style="list-style-type: none"> • Epidauras arheoloģiskais ansamblis – viena no vispazīstamākajām svētvietām senajā Grieķijā, saistīta ar ārstniecības dieva Asklēpija kultu (4.-3. gs. pirms Kristus). Epidaura ir pasaulslavena ar unikālo no 4.gs. beigām p.m.ē. saglabājušos grieķu teātri, kas kādreiz varēja uzņemt ap 14 000 skatītāju un ir slavens ar lielisko akustiku • Mikēnas – viena no antīkās kultūras unikālākajām liecībām. Mikēnu vārds saistīts ar Trojas karu. Īpašas ievēribas cienīgi ir slavenie Lauvu vārti, ciklopiskie mūri un apļveida apbedījumu krāvumi Arheoloģiskajos izrakumos atrastie dārgumi skatāmi turpat blakus esošajā muzejā, kur izstādīta arī <i>Agamemnona maska</i> zeltā, kā to nodēvējis Mikēnu pirmais pētnieks – amatieris Heinrihs Šlīmanis • pievakarē Tolo var arī nopeldēties

<p>ceturtdiena, 17.06. Tolo – Spetses – Hidra – Tolo – Atēnas</p> <p>***viesnīca Atēnās</p>	<ul style="list-style-type: none"> • dienas kružs ar kuģīti uz Hidras un Spetses salām – šīs brīnišķīgās Saroniešu līča salas kaut uz mirkli ļaus ieskatīties salu dzīvē un apjaust kā dzīvo 10% no vairāk nekā 10 miljoniem valsts iedzīvotāju. No tūkstošiem mazu un lielu Grieķijai piederošu salu mūsdienās pastāvīgi apdzīvotas ir tikai apmēram simts. Hidra ir palikusi laika “nesabojāta” - nekas netraucē salas mieru un klusumu, jo vienīgais transporta līdzeklis te ir ēzeļi. Spetse – viens no populārākajiem atvaļinājumu galamērķiem visa gada garumā. Kapteiņu muižas tipa mājas, bizantiešu baznīcas un oļu bruģētās alejas, daudzie krodziņi un kafējnīcas ļauj baudīt šīs salas īpašo gaisotni. Korintas kanāls – 19. gs. 90. gados īstenots sens grieķu sapnis. 23 m platais kanāls šodien kalpo mazajiem kuģiem un jahtām kā īsākais jūras ceļš, kas savieno Jonijas un Egejas jūras • brauciens līdz Atēnām
<p>piektdiena, 18.06. Atēnas</p> <p>***viesnīca Atēnās</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Atēnas – viena no vecākajām pilsētām pasaulē, Atēnas un Tēzeja pilsēta, Rietumu civilizācijas šūpulis. Redzēsīm kādreizējo karaļpili, tagad Grieķijas prezidenta rezidenci, Grieķijas parlamenta ēku, kādreiz slavenās atjaunoto Olimpisko spēļu būves. Uz klints iezīmējas Akropoles siluets: Partenons – dievietes Atēnas templis, Atēnas Nīkes templis, varenie vārti – Propileji, Erehteja templis un Akropoles muzejs. Akropoles piekāpē izvietojusies Plaka – senākais apdzīvotais pilsētas rajons. Suvenīru bodītes, tavernas, senlietu tirgotavas...
<p>sestdiena, 19.06. Atēnas – Rīga</p>	<ul style="list-style-type: none"> • pēc brokastīm - brauciens uz lidostu • 11:45 – 14:55 lidojums Atēnas – Rīga

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 165
ceļazīmes cena bērniem no 12g.v. līdz 16 g.v. (ieskaitot)	EUR 825
ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot)	EUR 795

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojumi Rīga – Saloniki un Atēnas – Rīga (ekonomiskajā klasē; ēdināšana nav iekļauta), lidostu nodokļi, nododamā bagāža 20kg, rokas bagāža 8kg
- tūrisma klases autobuss (WC, kondicionētājs) ceļojuma laikā
- 7 nakts viesnīcās atbilstoši maršruta aprakstam, divvietīgos numuros ar dušu un WC brokastis
- kružs uz Saronijas līča salām – Spetses un Hidru, brauciens ar kalnu dzelzceļu *Odontotos*
- *IMPRO* grupas vadītāja-gida pakalpojumi, vietējais gids Atēnās un Delfos
- veselības apdrošināšana ar **Covid riska segumu**; iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK); *Uzziņai*: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

Ceļazīmes cenā neietilpst

- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos
- pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, dzeramnauda

Iespējamās papildzmaksas (*tabulā minētas 2020. gada cenas.)

Delfi	svētvieta, muzejs	12 EUR
Meteoros	viena klostera apmeklējums	3-4 EUR
Mikēnas	arheoloģiskais komplekss un muzejs	12 EUR
Epidaura	Asklēpija svētvieta, teātris, muzejs	12 EUR
Pella	Mozaīku apskate un muzejs	8 EUR
Vergina	Valdnieku kapenes un muzejs	12 EUR
Atēnas	Akropole + Akropoles muzejs	20 + 10 EUR
Kastrijas alas		10 EUR

Seniori, vecāki par 66 gadiem, Grieķijas muzejos saņem īpašas atlaides!

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa	
EUR 250	līdz 10.03.	EUR 300	līdz 10.05. atlikusī summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, *IMPRO* patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 10.03.	pēc 10.03.	pēc 10.05.
zaudētā summa	EUR 125	EUR 400	visa summa

- iemaksāto summu līdz **21.05.** iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa pase vai ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fākss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo